
  ESTADO DO PIAUÍ 
Município de Bonfim do Piauí 

CNPJ – 41.522.210/0001-27 
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000 

 

 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO APROVADOS CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 
 

 
Dispõe sobre convocação, posse e exercício dos aprovados 

no Concurso Público - Edital 001/2024 realizado pelo município de 
Bonfim do Piauí-Pl e dá outras providências. 

 
 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ, Estado do Piauí no uso de suas atribuições 

legais e, 

 Considerando o Decreto 027/2024 de 14 de maio de 2024 que homologa resultado final do 

Concurso Público 001/2024 destinado ao provimento de cargos efetivos do Quadro de Pessoal do 

município de Bonfim do Piauí – PI e, dá outras providências; 

Considerando o disposto no Edital nº 001/2024 e outras publicações decorrentes das fases do 

Concurso Público Municipal. 

RESOLVE 

1. CONVOCAR todos os aprovados (conforme lista nominal abaixo) do Concurso Público para 

apresentar os documentos previstos no Item 13.4 do Edital 001/2024, bem como documentos 

complementares, conforme item 13.5 do edital. 

 

Área: 001 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
Ordem Nº Inscrição Nome CPF Situação 

01 0000042 DENILSON DOS SANTOS BRITO SANTANA 073936***32 Aprovado 

02 0001130 LUCIANO NUNES DE OLIVEIRA 079923***30 Aprovado 

03 0001418 ANGELA PEREIRA PLACIDO MACEDO 057283***31 Aprovado 

 

Área: 002 - MOTORISTA 
Ordem Nº Inscrição Nome CPF Situação 

01 0000045 MARCELO NUNES SANTOS 004236***38 Aprovado 

02 0000611 LUCAS NUNES DE SOUSA 038122***50 Aprovado 

03 0000733 MARCIEL COELHO RODRIGUES 031260***35 Aprovado 

 

Área: 003 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
Ordem Nº Inscrição Nome CPF Situação 

01 0001011 RAFAEL DE BRITO SANTOS 069419***33 Aprovado 

 
 



  ESTADO DO PIAUÍ 
Município de Bonfim do Piauí 

CNPJ – 41.522.210/0001-27 
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000 

 

 

 

Área: 004 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
Ordem Nº Inscrição Nome CPF Situação 

01 0000585 JANAINA DIAS DA SILVA 053338***35 Aprovado 

02 0000757 PAULO CÉSAR DA SILVA PINDAIBA 076350***39 Aprovado 

03 0001420 MARIA BEATRIZ PAES LANDIM DE SOUSA RAMOS 001331***33 Aprovado 

 

Área: 005 - FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
Ordem Nº Inscrição Nome CPF Situação 

01 0001732 SUSANA DE FARIAS BRITO ARAUJO 083483***32 Aprovado 

 

Área: 006 - FISCAL DE TRIBUTOS 
Ordem Nº Inscrição Nome CPF Situação 

01 0000620 NATANAEL DA SILVA SOARES 023344***39 Aprovado 

 

Área: 007 - FISCAL DE OBRAS 
Ordem Nº Inscrição Nome CPF Situação 

01 00001808 KAIO EMIDIO SOUSA VIANA 086692***30 Aprovado 

 

Área: 008 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
Ordem Nº Inscrição Nome CPF Situação 

01 0000498 BEATRIZ DA SILVA LIMA 614087***30  Aprovado 

 

Área: 009 – DIGITADOR 
Ordem Nº Inscrição Nome CPF Situação 

01 0001147 CINTYA DIAS MACEDO BARRENSE 040841***51 Aprovado 

02 0000621 MARCUS VINÍCIUS PAES DE BRITO 008870***37 Aprovado 

03 0001122 SHIRLE BRAZ VIANA 013132***38 Aprovado 

 

Área: 010 - ENFERMEIRO 40H 
Ordem Nº Inscrição Nome CPF Situação 

01 0000177 FRANCISCA MARIA DIAS CASTRO 036624***32 Aprovado 

 

Área: 011 - ENFERMEIRO 20H 
Ordem Nº Inscrição Nome CPF Situação 

01 0001173 GABRIEL COELHO DE OLIVEIRA SANTOS 063196***38 Aprovado 

 

Área: 012 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
Ordem Nº Inscrição Nome CPF Situação 

01 0000016 VALÉRIA LIMA DE SOUSA RIBEIRO 034439***12 Aprovado 

02 0001344 MARLY VIANA PINDAIBA 038660***38 Aprovado 

03 0000059 GLAUCIA PIRES DA SILVA 048450***32 Aprovado 

04 0000863 GEOVANI DE OLIVEIRA ALMEIDA 603579***30 Aprovado 



  ESTADO DO PIAUÍ 
Município de Bonfim do Piauí 

CNPJ – 41.522.210/0001-27 
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000 

 

 

05 0000160 JOANA NONATA RIBEIRO VIANA 008763***36 Aprovado 

06 0001448 CHARLES DUARTE DA SILVA 054631***53 Aprovado 

 

Área: 014 - PSICÓLOGO 
Ordem Nº Inscrição Nome CPF Situação 

01 0000735 MARIA MIRALÍCIA DE JESUS 077959***32 Aprovado 

 

Área: 015 – NUTRICIONISTA 
Ordem Nº Inscrição Nome CPF Situação 

01 0000282 JOSEANE VILANOVA FERREIRA 043237***37 Aprovado 

 

Área: 016 - ASSISTENTE SOCIAL 
Ordem Nº Inscrição Nome CPF Situação 

01 0000024 VERA PAULA RIBEIRO FERREIRA 034243***34 Aprovado 

02 0000845 CREYSLLAINE MIRANDA MACIEL SANTANA 603020***30 Aprovado 

 

Área: 017 – ODONTÓLOGO 
Ordem Nº Inscrição Nome CPF Situação 

01 0001207 THAINE RIBEIRO NEVES MACÊDO BELO 346390***82 Aprovado 
 

2 - Os candidatos acima relacionados terão prazo de 15(quinze) dias, contados da data da publicação 

desta convocação, a comparecer pessoalmente ou por meio de Procurador perante a Secretaria 

Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, situada na Rua Emílio Baião, s/nº, Centro – 

Bonfim do Piauí(PI) para a entrega dos respectivos documentos: 

2.1. Termo de declaração de interesse na nomeação (modelo em anexo I deste edital), devidamente 

assinado pelo candidato aprovado; 

2.2. Declaração de disponibilidade e de não acumulação de cargos públicos (modelo em anexo II deste 

edital); 

2.3. Requerimento de deslocamento para o final da lista classificatória, conforme requerimento 

devidamente assinado pelo candidato aprovado; 

3 - O termo de declaração de interesse na nomeação deverá ser acompanhado de cópia da 

documentação abaixo descrita e referente aos documentos pessoais trazer os originais para a devida 

autenticação. 

2.3.1. Carteira de Identidade; 



  ESTADO DO PIAUÍ 
Município de Bonfim do Piauí 

CNPJ – 41.522.210/0001-27 
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000 

 

 

2.3.2. Certificado de Reservista para os aprovados do sexo masculino; 

2.3.3.  Título de Eleitor; 

2.3.4. Comprovante de votação ou justificativa da última eleição;  

2.3.5. Cadastro de Pessoa Física - CPF; 

2.3.6. Comprovante de escolaridade e habilitação exigida; 

2.3.7. Certidão de Nascimento ou Casamento; 

2.3.8. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, quando couber; 

2.3.9. Duas fotografias 3 x 4 recente; 

2.3.10. Atestado de saúde ocupacional (ASO). 

3. E, ainda, conforme item 13.5. do Edital 001/2024: 

3.3.1. PIS ou PASEP ou NIT (Número de Identificação do Trabalhador); 

3.3.2. Comprovante de endereço, sem abreviaturas, constando bairro e CEP; 

3.3.3. Certidões de antecedentes criminais obtidas na Justiça Eleitoral, com data de emissão não 

superior a noventa dias - site: www.tse.jus.br; 

3.3.4. Certidão de antecedentes do Tribunal Regional Federal da região do último domicílio do 

candidato; 

3.3.5. Certidão de antecedentes do Tribunal de Justiça do Estado do último domicílio do candidato; 

3.3.6. Declaração (modelo anexo Ill deste edital) de não ter sofrido, quando no exercício de cargo, 

função ou emprego público, demissão a bem do serviço público ou por justa causa, conforme letra “h” 

do Item 2.2 do Edital 001/2024; 

4 - Cumpridas as exigências do Item 2 (dois) deste Edital, os candidatos terão até 15 (quinze) dias, a 

contar da entrega efetiva da documentação, para tomar posse no cargo para o qual fora aprovado. 

5 -  Após assinar o Termo de posse o candidato terá até 15 (quinze) dias úteis para entrar em exercício 

no respectivo órgão de lotação. 

6 - O candidato que não comparecer para a entrega da documentação pertinente à convocação nas 

condições do subitem anterior será convocado por correspondência enviada através de AR (Aviso de 



  ESTADO DO PIAUÍ 
Município de Bonfim do Piauí 

CNPJ – 41.522.210/0001-27 
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000 

 

 

Recebimento) ao endereço constante no requerimento de inscrição, obrigando-se a declarar por escrito 

se aceita ou não o cargo, no prazo de (15) dias, após seu recebimento. O não pronunciamento no 

prazo estabelecido permitirá a convocação do próximo candidato da lista de classificação. 

7 - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim do Piauí/PI, aos 21 dias do mês de maio do ano de 2024. 

 
 
 
                                                  

Paulo Henrique Viana Pindaíba 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 



  ESTADO DO PIAUÍ 
Município de Bonfim do Piauí 

CNPJ – 41.522.210/0001-27 
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000 

 

 

MODELO DE DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins de direito que se fizerem necessários que tenho interesse em 

assumir cargo público após ser aprovado em concurso ofertado pela Prefeitura Municipal de Bonfim do 

Piauí/PI, conforme Edital 001/2024 do Concurso Público para provimento de cargos de pessoal. 

O referido é verdade e dou fé. 

Cidade, estado, data. 

 

 

(nome completo e assinatura do candidato aprovado) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO Il 



  ESTADO DO PIAUÍ 
Município de Bonfim do Piauí 

CNPJ – 41.522.210/0001-27 
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000 

 

 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE 

Declaro para os devidos fins de direito que se fizerem necessários que NÃO acumulo cargos, 

empregos ou funções públicas, exceto aqueles permitidos de acordo com o art. 37, XVI, alíneas “a”, “b” 

e “c” da Constituição Federal. Declaro, ainda, Não receber, no ato da posse, proventos de 

aposentadoria oriundos de cargo, emprego ou função exercidos perante a União, Território, Estado, 

Distrito Federal, Município e suas Autarquias, Empresas ou Fundações, conforme preceitua o artigo 37, 

inciso XXIl, § 10 da Constituição Federal ressalvada as acumulações permitidas pelos incisos XVI e 

XVII do citado dispositivo constitucional, os cargos eletivos e os cargos ou empregos em comissão 

declarados em lei de livre nomeação e exoneração. 

O referido é verdade e dou fé. 

Cidade, estado, data. 

 

(nome completo e assinatura do candidato aprovado) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO III 



  ESTADO DO PIAUÍ 
Município de Bonfim do Piauí 

CNPJ – 41.522.210/0001-27 
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000 

 

 

MODELO DE DECLARAÇÃO NEGATIVA DE DEMISSÃO A BEM DO SERVIÇO PÚBLICO OU POR 

JUSTA CAUSA 

 

 Declaro para os devidos fins de direito que se fizerem necessário que até a presente data, 

jamais sofri em exercício de cargo, função ou emprego público demissão a bem do serviço público ou 

por justa causa, conforme item 2.2 do Edital 001/2024 do Concurso Público Municipal para provimento 

de cargos realizado pelo Município de Bonfim do Piauí/PI. 

O referido é verdade e dou fé. 

Cidade, estado, data 

  

 

(nome completo e assinatura do candidato aprovado) 

 


		2024-05-21T13:16:01-0300
	PAULO HENRIQUE VIANA PINDAIBA:85687243372




